



Årsredovisning
för
Funktionsrätt Stockholms stad
(org nr 802016–6875)
Räkenskapsåret
2023-01-01 – 2023-12-31

Innehåll

Sid	2	Förvaltningsberättelse
”	17	Resultaträkning
”	18	Balansräkning
”	19	Noter
”	20	Underskrifter
”	21	Bilaga

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamhet

Inledning

Funktionsrätt Stockholms stad är ett samarbetsorgan för anslutna funktionshindersorganisationers lokalföreningar i Stockholms stad eller länsföreningar med medlemmar i Stockholms stad. Under 2023 har 32 föreningar varit anslutna (*se bilaga*).

Ändamål och uppgifter

Funktionsrätt Stockholms stads uppgift är att samla medlemsföreningar kring gemensamma mål och övergripande frågor. Funktionsrätt Stockholms stad arbetar utifrån demokratisk grund med respekt för alla medlemmars olikheter och förutsättningar.

Funktionsrätt Stockholms stad ska enligt stadgarna:

- verka för att stärka medlemsföreningarnas arbete för mänskliga rättigheter, full delaktighet och jämlikhet
- bevaka och driva gemensamma intressepolitiska frågor gentemot kommunala och andra berörda samhällsorgan, organisationer, företag med flera, verksamma inom Stockholms stad
- bedriva informations- och påverkansarbete gentemot myndigheter, organisationer, företag med flera samt allmänheten om situationen för personer med funktionsnedsättning
- verka för att Funktionsrätt Stockholms stad och dess medlemsföreningar får tillräckliga resurser så att de ges möjlighet att fullgöra sina uppdrag
- bedriva studie- och informationsverksamhet riktad till våra medlemsföreningar, deras medlemmar och representanter.

Vi har dessutom Stockholms stads uppdrag att samordna nomineringarna till stadens råd för funktionshindersfrågor. Detta arbete sker i samverkan med funktionshindersorganisationer både inom och utanför Funktionsrätt Stockholms stad.

Styrelse, revisorer och valberedning

I styrelsen har efter årsmötet den 19 april ingått följande personer:

Ordförande

Anna Quarnström, Hörselskadades förening i Stockholm

Vice ordförande, delat	Malin Tjernell Prioset, FUB Stockholm – För barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning
Vice ordförande, delat	Jesper Strömgren, Neuro Stockholm
Ledamot	Jan Delvert, Storstockholms lokalförening av Personskadeförbundet RTP
”	Rickard Friberg, Föreningen för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar, RBU, i Stockholms län
”	Lena Huss, Ångestföreningen i Stockholm
”	Kerstin Krebs, Hörselskadades förening i Stockholm
”	Leonore Nyström, Huvudvärksföreningen Stockholm

Revisorer

Auktoriserade revisor Katarina Nyberg (ordinarie) och Lena Normann (ersättare), HQV Stockholm AB

Förtroendevald revisor Lennart Håwestam, RSMH Stockholms läns distrikt (ordinarie) och Eva Söderbärj, FUB Stockholm (ersättare)

Valberedning

Dolores Back, sammankallande Neuro Stockholm
Gunilla Göran Reumatikerföreningen Stockholm
Jan Lamby Hörselskadades förening i Stockholm

Styrelsens sammanträden

Styrelsen har förutom det konstituerande mötet haft 10 protokollförda möten under året. Styrelsen har haft två planeringskonferensen under året.

Verksamheten år 2023

Intressepolitik

Intressepolitisk verksamhet

Stockholms stad beviljade oss, som tidigare år, 1,4 miljoner för intressepolitiskt arbete. Vi konstaterar att det intressepolitiska året har sett annorlunda ut än många föregående år. Det har från stadens sida dels skickats ut långt färre remisser för funktionshinderrörelsen att besvara, dels har det varit det första året i de nya konstellationerna kring råden för funktionshinderfrågor.

Intressepolitiska möten

Föreningen har under året haft två möten med Liberalernas oppositionsborgarråd Jan Jönsson.

På mötet i februari diskuterades specifikt vår rapport kring insatser inom socialpsykiatri i staden och generellt hur budgeten påverkar våra grupper. På mötet i oktober var fokus på vårt samordningsuppdrag gentemot staden.

Med hänvisning till brister i insatserna för barn med autism på kommunala förskolor begärde ombudsmannen i november ett akut möte med Alexandra Mattsson, förskole- barn- och fritidsborgarråd. På mötet medverkade även representant från Autismföreningen.

Förutom genomförda politikermöten har vi även begärt möte med kultur- och äldreborgarrådet samt med skolborgarrådet. Dessa möten kom aldrig till stånd.

I maj träffade vi socialdirektör Veronica Carstorp Wolgast för att framföra våra åsikter om hur staden bör agera när det gäller socialpsykiatri. Vi tog avstamp i rapporten *Insatser inom socialpsykiatri i Stockholms stad* som vi tog fram 2022. Vår kartläggning visade att det behövs mer kunskap för att förstå huruvida socialpsykiatrins insatser möter det behov av insatser som finns inom staden och att mer kvalitativ statistik behöver samlas in för att kunna ge en mer rättvis bild av faktiska behov och insatser.

Med anledning av vår skrivelse kring samordningsuppdraget har vi haft flera möten separat och gemensamt med socialförvaltningens utredare, socialdirektören och funktionshindringsombudsmannen angående vårt verksamhetsbidrag och vårt samordningsuppdrag.

Forum: Funktionsrätt

Tillgängliga, offentliga lokaler där funktionshinderrörelsen kan träffas och samverka är en bristvara i staden. Därför har föreningen inlett ett samarbete med Stockholms stadsbibliotek, där vi under parollen Forum: Funktionsrätt håller öppna samtal om funktionshinderpolitiska frågor. Under 2023 har vi haft två evenemang under parollen.

9 mars: Samtal om funktionsrätt och demokratiska rättigheter i en tid när ekonomiska prioriteringar står på agendan. Det socialdemokratiska socialborgarrådet Alexander Ojanne, och oppositionsborgarrådet från Liberalerna, Jan Jönsson, medverkade. Samtalet modererades av Willy Silberstein.

30 november: Ett uppföljande samtal med samma medverkande och tema. Denna gången dock i det nyrenoverade Tranströmerbiblioteket på Medborgarplatsen. Samtalet modererades av journalisten Gabriella Ahlström.

Transkriberingen från tillfällena finns på vår hemsida.

Remisser

Ett remissyttrande beträffande Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2024–2028 skickades in i december. Där framhöll vi att föreliggande program för delaktighet i stora drag innehåller det vi från rörelsen önskar, med några

undantag. Bland annat tog vi upp att kommunstyrelsen roll bör förtydligas än mer och att de pekar ut riktningen, prioriteringar, visioner och budgetposter, som ett ytterligare konkret stöd för stadens förvaltningar och funktionshinderråd. Remissen finns att läsa i sin helhet på vår hemsida.

Skrivelser

Samordningsuppdraget

Inför implementeringen av rådets nya organisering och det nya arbetssättet var föreningens bedömning att det skulle krävas en utökad samordning för att tillsäkra rådets framgång. Detta framfördes i en skrivelse till stadsledningskontoret. Där uttrycktes behovet av att löpande anordna samverkansmöten, dels separat för alla rådets ordförande, dels gemensamt för alla rådets ledamöter. Vi efterfrågade också fortbildningar för rådets ledamöter och påpekade att rådets aktiviteter behöver analyseras. Vi uttryckte även en önskan om deltagarenkäter för att säkerställa kvalitet och måluppfyllelse.

Budgetinspel

Inför stadshusmajoritetens budgetprocess skickade föreningen in vårt inspel kring nio frågor:

1. Skola och utbildning
2. Boende
3. Fritid
4. Social omsorg
5. Tillgänglighet
6. Medborgliga och politiska rättigheter
7. Hälsa
8. Föreningsorganisatoriska frågor
9. Funktionshinderråden

Samråd Älvsjö

I samband med bygget av tunnelbanan till Älvsjö ska det byggas en servicetunnel där transporter till och från bygget ska ske. Projektledningen vill att denna tunnel ska anläggas i norra delen av Rålambshovsparken och detta skulle innebära att personer med funktionsnedsättningar i praktiken kommer att utestängas från parkområdet under arbetet. Under december togs en gemensam skrivelse fram från Funktionsrätt Stockholms stad, DHR Stockholmsavdelningen och SRF Stockholms stad där vi förespråkade alternativet att bygga tunneln vid Lindhagensplan.

Föreningens skrivelser återfinns på vår hemsida.

Ombudsmannaturné

För att vårt intressepolitiska arbete så mycket som möjligt ska återspegla våra medlemsföreningars ambitioner har medlemsföreningarna under året erbjudits ett möte med vår intressepolitiska ombudsman, där man kunnat diskutera kommunalpolitiska frågor. Under

året har åtta möten genomförts, nämligen med Epilepsiföreningen i Stor-Stockholm, Föreningen för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar i Stockholms län, Strokeföreningen i Stockholms län, Neuro Stockholm, Mag- och tarmföreningen i Stockholms län, Förbundet Sveriges Dövblinda Stockholm Gotland och Intresseföreningen för personer med schizofreni och likande psykoser, Stockholms distriktet samt med Autism- och Aspergerföreningen Stockholms län. Man kan konstatera att kunskapen om de kommunala frågorna är så pass skiftande att det är svårt för föreningarna att göra en utvärdering kring vilka samverkansfrågor det finns och på vilket sätt Funktionsrätt Stockholms stad skulle kunna utveckla dessa. Ambitionen är dock att även fortsättningsvis erbjuda våra medlemsorganisationer besök från ombudsmannen.

Insiktsutbildning för bibliotekarier

Under ett möte på temat tillgänglighet för stadens bibliotekarier medverkade Dolores Back från valberedningen och kansliet. Erfarenheter om de svårigheter man som rullstolsanvändare kan möte i stadens lokaler och bibliotek förmedlades och berörde.

Medverkan i debatt

Ordförande medverkade under Järvaveckan på ett panelsamtal om principen ”inget om oss utan oss”, med fokus på unga med funktionsnedsättning och Agenda 2030.

Inbjudningar från Stockholms stad

Föreningen har bjudits in till utdelningen av S:t Julian-priset samt utdelningen av Katarina Taikon-priset.

Funktionsrätt Sveriges program om funktionshindersfrågan i EU

Ordförande har medverkat i en panel angående situationen för personer med funktionsnedsättning i Europa som arrangerats av Funktionsrätt Sverige.

Teckenspråkets juridiska status

Ombudsmannen har under året representerat föreningen i det fortsatta arbetet med teckenspråkets juridiska status i staden.

Nationellt råd för de mänskliga rättigheterna

Institutet för mänskliga rättigheter är en oberoende myndighet som ska främja säkerställandet av de mänskliga rättigheterna i Sverige. Till institutet ska ett rådgivande organ finnas. Styrelsen nominerade ordförande Anna Quarnström till rådet och i juni kom det glädjande beskedet att hon utsetts till att vara en av de 20 ledamöterna. Anna nominerades också av Funktionsrätt Sverige och Riksförbundet För Social och Mental Hälsa, RSMH.

Ny organisation för stadens råd för funktionshindersfrågor

Staden tog utifrån uppdrag från kommunfullmäktige under 2022 fram en utredning om hur delaktigheten och inflytandet kan stärkas i råden. Antalet stadsdelsnämndsanknutna råd föreslogs minska från 13 till sex, samtidigt som antalet ledamöter i dessa ökades från sju till

åtta. Inga förändringar avseende antalet facknämnds- och bolagsanknutna råd fanns med i förslaget. Beslut om de nya instruktionerna togs hösten 2022 och började gälla den 1 januari 2023. Kommunstyrelsen fick i uppdrag att efter två år genomföra en utvärdering av de nya arbetssätten och organisationen för råden. Det är ännu för tidigt att se om förändringarna har lett till större delaktigheten och påverkansmöjligheterna för råden. De i styrelsen som är ledamöter i funktionshindersråd följer utvecklingen.

Möte med unga ledamöter i råd för funktionshindersfrågor

I ett samarrangemang med oss och projektledare för Unga Funkisrörelsen träffades nya yngre rådsledamöter för att diskutera praktiska och strategiska frågor. Staden funktionshindersombudsman Astrid Thornberg var inbjuden att medverka.

Skolenkät

Under våren 2023 påbörjades arbetet med att ta fram en anonym tillgänglig enkät i samarbete med forskare från konsultföretaget Begripsam AB och representanter från våra medlemsföreningar. Målsättningen var att ta fram frågor som vanligtvis inte ställs i befintliga skolundersökningar och på så sätt få en bättre bild över hur skolsituationen upplevs av elever med funktionsnedsättningar och deras anhöriga.

Enkäten blev klar under våren och började spridas i juni. Enkäten skickades till samtliga grundskolor, förskoleklasser, anpassade grundskolor och anpassade gymnasieskolor. Den spreds även via våra sociala medier och ett pressmeddelande skickades ut.

Insamlande pågick till och med sista september och resultatet sammanställdes under hösten. Enkäten besvarades av ett 100-tal personer och arbete med att sammanställa en rapport påbörjades.

Politiska resultat

Vi kan i efterhand konstatera att vi har fått gehör och genomslag för flera av våra politiska inspel och fokusfrågor.

Ledsagning för förtroendeuppdrag

En fråga vi drev specifikt i vårt budgetinspel i våras, och som drivits av funktionshinderrörelsen i årtal, är den om rätt till ledsagning vid förtroendeuppdrag i staden. År 2023 hade socialnämnden i samarbete med stadsdelsnämnderna, efter idogt påverkansarbete, i uppdrag att samla och följa statistik över antal ansökningar, beslut och avslag avseende ledsagning och ledsagarservice samt biträde av kontaktperson. Detta arbete fortsätter under året, men i led av detta tillkommer det under 2024 ett specifikt uppdrag att undersöka likställigheten vid beviljad ledsagning vid förtroendeuppdrag i staden.

Tidsbegränsande beslut om insatser

En annan punkt i vårt budgetinspel från i våras var att beslut om insatser enligt LSS och SoL för personer med varaktiga funktionsnedsättningar inte bör understiga två år. Nu är de nya

riktlinjerna för handläggning av dessa insatser under revidering och enligt det nya förslaget ska en tidsbegränsning aldrig vara schablonmässig, utan eventuell tidsbegränsning kan fortfarande bedömas utifrån omständigheterna. Vi ser med tillförsikt på resultatet av revideringen och får anledning att återkomma i nästa verksamhetsberättelse.

Samordningsuppdraget

Efter vår tidigare skrivelse till socialnämnden angående samordningen av råd för funktionshinderfrågor har vi under året nu fått till ett formaliserat uppdrag från staden. Detta gör att samordningsarbetet får en stadigvarande finansiering som både ger stabilitet och förpliktigar. Detta innebär också att vi framöver inte, som tidigare, kommer ansöka om verksamhetsbidrag via socialförvaltningen, utan att medel för samordningsuppdraget tilldelas årsvis och sker samtidigt som det intressepolitiska bidraget. Beslut om tilldelning tas i socialnämndens verksamhetsplan.

Digitala fixartjänst

Inför senaste valet drev vi frågan om att motverka det digitala utanförskapet med digitala fixartjänster. I stadens budget 2024 finns ett uppdrag att den stadsövergripande funktionen för teckenspråk och dövkompetens som är beläget i Rågsveds medborgarkontor, och som inrättats till följd av funktionshinderrörelsens påtryckningar, nu ska inrätta även en digital fixartjänst.

Samordningsuppdrag

Samordning av nomineringar till stadens råd för funktionshindersfrågor

Funktionsrätt Stockholms stad har stadens uppdrag att samordna funktionshinderorganisationernas nomineringar och övrig administration av råden. Nomineringsprocessen inför den nya mandatperioden fördröjdes med anledning av den nya organisationen och blev klar först i januari 2023. I april fattade kommunfullmäktige beslut om sammanslagning av stadsdelsnämnderna Norrmalm och Östermalm till Norra innerstaden, samt av Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta till Järva. En ny nomineringsprocess påbörjades för berörda råd och blev klar kring midsommar. Den komplicerade nomineringsprocessen i och med förändringarna i rådets organisation har tagit mycket kansliresurser i anspråk.

Ersättningen för samordningsuppdraget har diskuterats med stadsledningen under året. Det har landat i att framgent kommer ersättningen beslutas av socialnämnden (och inte som tidigare genom beslut om verksamhetsbidrag av organisations- och föreningsutskottet). Vår ansökan om verksamhetsbidrag för 2024 som skickades in till förvaltningen i maj 2023 avskrevs med anledning av förändringen. En ansökan om ett tidsbegränsat bidrag för de delar i ansökan som inte berör samordningsuppdraget påbörjades innan årsskiftet.

Stadens nätverk för sekreterarna i funktionshindersråden

Kansliet har medverkat i en nätverksträff för sekreterarna i råden och informerat om

samordningsuppdraget och nomineringsprocessen av ledamöter till råden.

Vägledning till råden för funktionshindersfrågor

Stadsledningskontoret har bjudit in till tre möten för att diskutera revideringen av den så kallade vägledningen, vars syfte är att klargöra rådets funktion och arbetssätt. Föreningen har bland mycket annat framfört att rådets mötestider ska förläggas i samråd med ledamöterna i råden, att handlingarna ska vara tillgängliga och att skrivningar om centrala begrepp behöver förtydligas och konkretiseras för att fylla sitt syfte.

Funktionshinderrörelsens nybildade nomineringskommitté

Från och med i år finns en nomineringskommitté där vi tillsammans med DHR Stockholmsavdelningen och SRF Stockholms tar beslut om nomineringar till ledamöter i stadens råd för funktionshinderfrågor. Vi har varit sammankallande och ansvarat för dokumentation och handläggning av ärenden. Utöver nomineringsärenden har gemensamma intressepolitiska frågor diskuterats. Kommittén har träffats vid fyra tillfällen och funnit konstruktiva former för samarbetet.

Träff för ordförande- och vice ordförande i funktionshindersråden

Den 28 september bjöd nomineringskommittén in ordförande- och vice ordförande i funktionshinderråden till diskussion och erfarenhetsutbyte om rådets nya arbetssätt samt sammanslagningarna i stadsdelsnämndernas råd. Flera var positiva till det förändrade arbetssättet medan andra inte hade kommit igång och upplevde att det inte alls fungerade. Stadens funktionshindersombudsman var inbjuden för att berätta om förändringarna, de nya instruktionerna och den nya vägledning som tagits fram inför den nya mandatperioden.

Allmänna arvsfonden

Arvsfondsprojektet "Våra röster ska höras"

I slutet av 2022 startade vi det treåriga projektet "Våra röster ska höras" vars övergripande syfte är att utöka de demokratiska möjligheterna för personer med funktionsnedsättning att påverka samhället, genom att synliggöra livsvillkor och erfarenheter. Projektet är finansierat av Allmänna arvsfonden och genomförs i samarbete med Begripsam AB och Handikapphistoriska föreningen. I projektet ska vi ta fram en digital tjänst och en metod för att kunna samla in erfarenheter från personer med funktionsnedsättning inom olika områden, och skapa tidsdokument.

Temat för det första verksamhetsåret var "Att leva i Stockholms stad med funktionsnedsättning under covid-19". Under året kunde man skicka in en berättelse om sina erfarenheter av covid-19 på vilket sätt man ville, exempelvis texter, ljudfiler, videoinspelningar, teckningar etc. Det har också gått att fylla i en tillgänglig digital enkät på vår hemsida, eller att bli intervjuad. Vi har erbjudit medlemsföreningarna att arrangera

gruppsamtal, och även bjudit in till öppna digitala samtal på temat. Tyvärr fick vi konstatera att vi var för sent ute med covid-19-tematiken och har haft svårt att få in erfarenheter. En rapport med rekommendationer för framtiden kommer tas fram utifrån de erfarenheter som projektet trots allt har samlat in, samt rapporter och forskning som har gjorts av andra organisationer.

Vi har i projektet genomfört en rad aktiviteter och möten, och totalt sett har projektet under året personligen haft träffar med cirka 120 personer ur målgruppen.

Vi har kommunicerat om projektet via hemsidan www.vaarosterskahoras.se och en Facebooksida. För att öka tillgängligheten på vår hemsida tog vi i samarbete med en medlemsförening fram en informationsfilm som tolkades på teckenspråk och även textades. Vi har blivit intervjuade av tre medlemstidningar och medverkat i Funktionsrätt Stockholms läns podd. Vi har även marknadsfört projektet via broschyrer, affischer och mejlutskick. Vi har genomfört möten med Stadsmuseet, Nordiska museet samt KulturIT. Vi har även haft ett möte med arvsfondsprojektet "Rättigheterna är våra", för att dela erfarenheter.

Den 4 april arrangerade vi ett författarbesök med Annika Taesler som har skrivit boken "Krymplingskortet", för att inspirera till att börja skriva och berätta.

Den 24 oktober genomförde projektet en kväll om AI-verktyg och skrivande, för att inspirera och utbilda om hur man kan använda generativ AI för att uttrycka sig och bedriva intressepolitiskt arbete.

Referensgruppen för projektet har haft ett fysiskt möte, och bestått av Stockholms stads funktionshindersombudsman, samt representanter för föreningarna Disabled Refugees Welcome, Hörselskadades förening i Stockholm HRF, RBU, Föreningen för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar i Stockholms län, FQ – Forum Kvinnor och Funktionshinder, och ABF Stockholm.

Tillsammans med Begripsam har vi satt samman en pilotgrupp för en samskapande utveckling av den digitala tjänsten. Pilotgruppen har bestått av 6 personer som tillsammans har en rad olika funktionsnedsättningar. Arbetet har resulterat i en prototyp på en digital plattform för insamling av berättelser, samt en prototyp på en AI-driven chatbot som gör intervjuer. Begripsam har för projektet genomfört en teknisk lämplighetsutredning kring bland annat flöden, gränssnitt och tal-till-text-editorer. Begripsam har även genomfört en teknisk och kognitiv utvärdering av minnen.se, som används av svensk museisektor, för att få veta hur tillgänglig plattformen är.

Samtidigt som projektet startade inträffade också ett slags tekniskt paradigmskifte, där det på kort tid introducerades en rad tekniker och tjänster baserade på artificiell intelligens (AI), som är fria för vem som helst att testa och använda sig av. För att dra nytta av dessa nya tjänster började vi utforska möjligheterna att tillgängliggöra information med hjälp av AI-tekniken, och även att få AI att genomföra intervjuer och sammanställa berättelser. Vi tog fram en första prototyp på en intervjuande chatbot kallad "AI-intervjuaren", som vi kommer att

vidareutveckla under år 2 av projektet.

Styrelsen

Styrelsens arbetsgrupper och utskott

1. Arvsfondsprojektgrupp
2. Intressepolitisk arbetsgrupp
3. Personalutskott
4. Skolgrupp
5. Stadgegrupp

Styrelsen inrättade i början av året en arbetsgrupp för att se över stadgarna med anledning av att Funktionsrätt Sverige öppnat upp för lokala funktionsrättsorgans rätt att väcka motioner till kongressen. En förutsättning för möjligheten var att ett värdegrundsdokument och en ny portalparagraf antogs i stadgarna. Styrelsen ville samtidigt öka medlemsföreningars möjligheter att kunna påverka verksamhetsplaneringen mellan årsmöten samt bedriva studie- och informationsverksamhet riktad till våra medlemsföreningar, deras medlemmar och representanter. Styrelsens förslag till stadgeändringar antogs av årsmötet den 19 april 2023.

Möten

Möten för medlemsföreningarna

19 april - Årsmöte

Årsmötet hölls fysiskt på Sankt Göransgatan 84. Tolv medlemsföreningar var representerade genom sina ombud. Mötesordförande var Arvid Vikman Rindevall, ordförande i kommunstyrelsens råd för funktionshindersfrågor i Stockholms stad. Styrelsen fick förnyat förtroende. Årsmötet välkomnade föreningen Unga med Synnedsättning som ny medlemsförening.

22 februari - Möte om skolfrågan

I början av året bjöd vi in till ett möte för att diskutera skolfrågor och påbörja ett arbete för att synliggöra hur situationen ser ut i skolan för barn med funktionsnedsättning. Ett uppföljande möte hölls i mars.

12 oktober - Seminarium om digitalt utanförskap

Den 12 oktober arrangerade vi ett seminarium där Stefan Johansson, VD för Begripsam och teknologie doktor i kognitiv tillgänglighet, berättade om deras undersökning SMFOI, Svenskarna med funktionsnedsättning och internet. Undersökningen är världens största enkätundersökning om digital tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning.

Ordförandemöten

19 oktober

Medlemsföreningarnas ordförande och vice ordförande bjöds in till en digital träff via Zoom. Under mötet rapporterade deltagarna om aktuella frågor i föreningarna och diskussion fördes om revideringen av stadens program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning.

Möten för ledamöter i stadens råd för funktionshinderfrågor

20 mars: Introduktion

Funktionshindersombudsmannen bjöd in samtliga rådsledamöter till en introduktion i och med den nya mandatperioden 2023–2026.

I vårt samordningsuppdrag ingår att bistå staden med de praktiska arrangemangen vid utbildningstillfällena som staden anordnar för ledamöterna.

15 november: Informationsträff

Staden bjöd in till informationsträffen som behandlade stadens budget ur ett funktionshinderperspektiv, stadens styrning och uppföljning, indikatorer och aktiviteter och Förslag program för tillgänglighet och delaktighet. Vi bistod staden med de praktiska arrangemangen kring mötet.

Dokumentation från träffarna finns på vår hemsida under fliken Funktionshinderråden/Utbildningar.

Samverkan

Funktionshindersombudsmannen

Kansliet har haft fortsatt löpande samarbete med stadens funktionshindersombudsman Astrid Thornberg. Med henne diskuteras det praktiska arbetet i stadens funktionshinderråd, där vår uppgift är att ansvara för samordningen av nomineringarna. Vi diskuterar även allmänna funktionshinderspolitiska frågor och den nya organisationen för råden.

DHR och SRF

Vi har ett löpande samarbete med DHR Stockholmsavdelningen och SRF Stockholms stad i gemensamma intressepolitiska frågor. Arbetet bedrivs i den nya nomineringskommittén och i kommunstyrelsens funktionshinderråd, där vi även denna mandatperiod innehar vice ordförandeposten. Våra föreningars ombudsmän har även separata träffar där samverkan sker.

Socialförvaltningen

Socialförvaltningen i Stockholms stad har under senare år bjudit in ett antal funktionshindersorganisationer till referensgruppsmöten. Syftet är att både organisationerna och förvaltningen ska lyfta frågor som behöver diskuteras.

Från och med detta år ingår vi också i socialförvaltningens referensgrupp för brukar- och intresseorganisationer för socialpsykiatri. I november deltog ombudsmannen även i det storstadsnätverk som socialförvaltningen i Stockholms stad ingår i kring socialpsykiatri. Konferensen ägde rum i Malmö och bekostades av staden.

LSS-samverkan

Från och med hösten 2023 finns föreningen även representerad i den lagstadgade kommunala LSS-samverkan som finns i Stockholms stad.

ABF Stockholm

ABF Stockholm är en av våra samverkansparter i vårt projekt "Våra röster ska höras". Under detta år har vi inte haft någon representant i ABF Stockholms styrelse.

Ombudsmannaträffar

Under året initierade den intressepolitiska ombudsmannen ett ombudsmannanätverk för medlemsföreningarnas och samverkansorganisationernas ombudsmän och anställda.

Kansli

Infobrev

Under året har kansliet publicerat ett infobrev. Det har sänts ut till våra medlemsföreningar och finns även på vår webbplats. Styrelsen beslöt under hösten att infobreven ska upphöra och ersättas av mejlutskick och föreningens Facebooksida.

Webben och grafisk design

För löpande support av vår webbplats och WordPress har vi avtal med SpinMedia. Vi har även fortsatt avtal med Funkify AB för att bistå oss i övriga digitala frågor.

IT-tjänster

Vi har ett löpande serviceavtal med DataCom för våra datorer och övriga IT-tjänster.

Personal

Kansliet finns på Sankt Göransgatan 84, 3 tr, 112 38 Stockholm där vi hyr vi ett rum på 23 kvadratmeter av Funktionsrätt Stockholms län. Vi har möjlighet att nyttja de tillgängliga mötesrummen på Sankt Göransgatan 82.

Personal har under året varit Wanda Scherdin, organisationssekreterare, 75% tjänstgöringsgrad och Sandra Lindquist, intressepolitisk ombudsman, 100 % tjänstgöringsgrad.

Marian Bergroth, projektledare för arvsfondsprojektet "Våra röster ska höras" arbetar deltid under de år som projektet pågår. Organisationssekreterare är projektmedarbetare på 25 %.

Ekonomikonsult Martin Stark har anlåtats för att sköta föreningens ekonomi. I september bytte föreningen ekonomibyrå till Lotta Gyllsdorffs ekonomi AB.

Vi är anslutna till Fremia och följer gällande kollektivavtal för ideella organisationer mellan Fremia och Unionen respektive Akademikerförbunden.

Folksam har även detta år rabatterat premierna för våra tjänstepensioner.

Avtalet med Feelgood företagshälsovård fortlöper men i begränsad omfattning.

Vi har ett avtal med Telia om företagsabonnemang för två mobiltelefoner.

Försäkringar

Vi är försäkrade i Folksam genom Funktionsrätt Sveriges samlingsförsäkring. Vi har även en egen kompletterande VD-/styrelseansvarsförsäkring i samma bolag. En av våra telefoner är försäkrade genom Telia.

Tillgänglighetsåtgärder

Genom vårt arvsfondsprojekt har vi i samarbete med en medlemsförening tagit fram en informationsfilm som tolkats på teckenspråk och även textats.

Ledsagning har erbjudits på föreningens arrangemang.

Flerårsöversikt

		<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsättning	tkr	2 015	2 016	2 069	2 114
Resultat efter finansiella poster	tkr	-246	83	-26	-52
Soliditet	%	neg	13,5	10,0	12,0

Förändringar i eget kapital

	<u>Ändamålsbestäm</u> <u>da</u>	<u>Balanserat</u> <u>resultat</u>	<u>Årets</u> <u>resultat</u>
Belopp vid årets ingång enligt fastställd balansräkning	113 600	79 285	-
Årets resultat		-	-246 272
Belopp vid årets utgång	<u>113 600</u>	<u>79 285</u>	<u>-246 272</u>

Resultatdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Ianspråktagande av ändamålsbestämda medel	113 700
Balanserat resultat	168 485
Årets resultat	-246 272
Totalt	<u>35 913</u>

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras enligt följande

Balanseras i ny räkning	<u>35 913</u>
Totalt	<u>35 913</u>

Slutord

I sedvanlig ordning har föregående år varit intensivt men också lärorikt och utvecklande. Året präglades framförallt av att vi nu driver ett Allmänna arvsfondsprojekt utanför vårt ordinära arbete. Detta tvåspåriga sätt att arbeta på har behövt landa i organisationen. Kansliet har också fått nya titlar och delvis strukturerats om. Året har också präglats av en del utmaningar med att få en fungerande ekonomihantering på plats.

Vad gäller verksamhetens innehåll kan konstateras att vi har utvecklat vårt arbete i två delar. Dels internt då vi från årsmötet 2023 tog med oss en önskan om att öka medlemsdemokratin. Vi har därför mer aktivt inkluderat föreningarna i organisationens arbete i syfte att öka medvetenheten om att Funktionsrätt Stockholms stad ägs, och styrs, av medlemmarna. Dels har föreningen vässat sitt externa arbete med bl.a. uppskattade Forum: Funktionsrätt och evenemang i stadens bibliotek. Parallellt med övrig verksamhet har skolgruppen i ett nyskapande samarbete med forskare tagit fram en tillgänglig skolenkät med frågor som gör det möjligt att synliggöra erfarenheter som staden i sina undersökningar inte efterfrågar.

Under ytan har föreningen också gjort ett mindre synligt, men minst lika viktigt, arbete med att samordna nomineringsutskott och bidra till stadens nya organisation för funktionshinderråd och även i framtagandet av ett reviderat program för delaktighet och tillgänglighet i staden.

Inget av detta hade varit möjligt utan medlemsorganisationernas engagemang, kansliets gedigna arbete, samarbetet med Stockholms stad och de bidrag som vi uppbär från staden. Ett särskilt tack till styrelsen som navigerat föreningen genom detta intensiva år med oförtruten entusiasm och vilja.

Resultaträkning	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.			
Medlemsintäkter		14 500	15 502
Bidrag	2	3 666 069	2 000 000
Övriga rörelseintäkter		78 979	158 693
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		3 759 548	2 174 195
Rörelsekostnader			
Kostnader projektet		-1 043 514	0
Övriga externa kostnader		-906 407	-704 249
Personalkostnader	3	-2 062 034	-1 390 185
Summa rörelsekostnader		-4 011 955	-2 094 434
Rörelseresultat		-252 407	79 761
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		6 321	3 210
Räntekostnader och liknande resultatposter		-186	-71
Summa finansiella poster		6 135	3 139
Resultat efter finansiella poster		-246 272	82 900
Resultat före skatt		-246 272	82 900
Årets resultat		<u>-246 272</u>	<u>82 900</u>

Balansräkning	2023-12-31	2022-12-31
Tillgångar		
Omsättningstillgångar		
<i>Kortfristiga fordringar</i>		
Kundfordringar	1 625	30 260
Övriga fordringar	26 655	22
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	53 849	209 796
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>	<u>82 129</u>	<u>240 078</u>
<i>Kassa och bank</i>		
Kassa och Bank	2 889 966	1 008 931
<i>Summa kassa och bank</i>	<u>2 889 966</u>	<u>1 008 931</u>
Summa omsättningstillgångar	<u>2 972 095</u>	<u>1 249 009</u>
Summa tillgångar	<u>2 972 095</u>	<u>1 249 009</u>
Eget kapital och skulder		
Eget kapital		
<i>Fritt eget kapital</i>		
Balanserat resultat	168 485	79 285
Ändamålsbestämda medel	113 700	113 700
Årets resultat	-246 272	89 200
<i>Summa fritt eget kapital</i>	<u>35 913</u>	<u>282 185</u>
Summa eget kapital	<u>35 913</u>	<u>282 185</u>
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder arvsfonden	728 410	637 379
Förutbetalda bidrag	2 000 000	150 000
Övriga skulder	105 910	111 144
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	101 862	68 301
Summa kortfristiga skulder	<u>2 936 182</u>	<u>966 824</u>
Summa eget kapital och skulder	<u>2 972 095</u>	<u>1 249 009</u>

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Upplýsningar till balansräkningen

Not 2 Bidrag

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Verksamhetsbidrag	600 000	600 000
Bidrag intressepolitik	1 400 000	1 400 000
Arvsfonden	2 390 862	0
Arvsfonden rullar vidare	<u>-724 739</u>	<u>0</u>
Summa	3 666 069	2 000 000

Upplýsningar till resultaträkningen

Not 3 Medelantalet anställda

	<u>2023-01-01</u> <u>-2023-12-31</u>	<u>2022-01-01</u> <u>-2022-12-31</u>
Medelantalet anställda under räkenskapsåret har varit	<u>3</u>	<u>3</u>

Stockholm den mars 2024

Anna Quarnström
ordförande

Jesper Strömgren

Lena Huss

Jan Delvert

Kerstin Krebs

Leonore Nyström

Malin Tjernell Prioset

Rickard Friberg

Vår revisionsberättelse har avgivits den2024

Katarina Nyberg
Auktoriserad revisor
HQV Stockholm AB

Lennart Håvestam
Förtroendevald revisor

Bilaga

Medlemsföreningar 2023

Afasiföreningen Eken Stockholms stad
Astma- och Allergiföreningen i Stockholm
Attention Stockholms stad
Autism- och Aspergerföreningen Stockholms län
Celiakiföreningen i Stockholms län
Dyslexiförbundet FMLS i Stockholm
Elöverkänsligas förening i Stockholms län
Epilepsiföreningen i Stor-Stockholm
Equal
FUB Stockholm – För barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning
Förbundet Sveriges Dövblinda (FSDB) Stockholm och Gotland
Föreningen för Hörselskadade och Döva Barn med Familjer (FHDBF)
Föreningen HjärtLung Stockholm
Hjärnskadeförbundet Hjärnkraft Stockholms län
Huvudvärksföreningen Stockholm
Hörselskadades förening (HRF) i Stockholm
ILCO, Tarm- uro- och stomiförbundet, Stockholms länsförening
Intresseföreningen för personer med schizofreni och liknande psykoser (IFS),
Stockholmsdistriktet
Mag- och tarmföreningen i Stockholms län
Neuro Stockholm
OCD-föreningen i Stockholm
Psoriasisföreningen i Stockholms län
RBU, Föreningen för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar i Stockholms län
Reumatikerföreningen Stockholm
Riksförbundet för Social och Mental Hälsa (RSMH), Stockholms läns distrikt
Stockholms Dövas Förening (SDF)
Stockholms Stanningsförening (SSF)
Storstockholms lokalförening av Personskadeförbundet RTP (RTP-StS)
Strokeföreningen i Stockholms län
Unga Hörselskadade i Stockholms stad (HiSUS)
Unga med Synnedättning Stockholm (USS)
Ångestföreningen i Stockholm (ÅSS)